MARTIS IX^a DIE AUGUSTI.

3667-3668. [3667] Cepimus supra Johannem Billoardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,780 l. 13 s. 7 d. p., valent 2,225 l. 17 s. t.; quam summam reddidimus Regi sic: — [3668] De bonis Judeorum in senescallia Tholose et Petragoricensis ac Caturcensis, per pastorellos interfectorum, pro magistro Rogero de Turonis et Johanne Pagani commissariis ibi, 1,485 l. 17 s. t. in monetis sequentibus; videlicet: in 392 florenis ad agnum, quolibet computato pro 18 s. 9 d. t., 368 l. 10 s. t.; in 143 florenis ad agnum, quolibet pro 19 s. 6 d., sic receptis per ipsos commissarios, 139 l. 7 s. 6 d. t.; in 86 florenis ad agnum, quolibet pro 19 s. 7 d. t., receptis sicut supra, 84 l. 4 s. 2 d. t.; in 55 florenis ad agnum, pro 20 s. t. quolibet, sic receptis ut supra, 55 l. t.; in 25 florenis Florencie, quolibet pro 16 s. 3 d. t., 20 l. 16 s. 3 d. t.; in 9 florenis ad maçam, pro 29 s. 2 d. t., 13 l. 2 s. 6 d. t.; in 26 florenis ad maçam, quolibet pro 29 s. 4 d. ob. t. et stellingis, 40 l. t.; in 96 florenis Florencie, quolibet pro 16 s. 8 d. t., 80 l. t.; in duplici moneta nova, 35 l. t.; et in grossis turo-nensibus argenti, quolibet pro 15 d. t., 651 l. 6 s. 7 d. t. De emenda ad quam communitas Judeorum regni Francie fuit, anno cccxxi°, con-da[m]pnata, pro portione ipsos de senescallia Car-cassone [contingente], pro dictis commissariis, in florenis ad agnum, quolibet pro 18 s. 9 d. t., 640 l. t. De eodem et pro ipsis de dicta senescal-lia, pro dicto Bonjour, Judeo, in florenis de Flo-rencia, quolibet pro 16 s. 8 d. t., 100 l. t. Summa, 2,225 l. 17 s. t., ut supra.

[3669] Cepimus supra Regem sic: Raymon-

us Siran, burgensis Bitterrensis, pro denariis sibi traditis de mandato Regis, per litteras suas datas xxviii° Julii cccxxiii°, pro habenda ipsius et Johan-nis Capderey deliberatione super facto monetarum, per quas idem Rex mandat quod eis deliberetur pecunia sibi neccessaria, quamdiu ipsos Parisius manere contingeret, pro dicti expedicione negocii, 20 l. p.; et dictas 20 l. p. reddidimus Johanni Billoardi, thesaurario, in compoto suo.

MERCURII X^a DIE AUGUSTI.

3670-3708. [3670] Cepimus supra Regem sic: Magister Guillelmus de Colombariis, reportator inquestarum, pro vadiis suis a xvii° die Julii an-no cccxx° inclusive, usque ad xxviii^{em} diem mèn-sis Decembris cccxxii°, 5 s. p. per diem; et pro palliis in ipso tempore, deductis diebus quibus fuit extra, 152 l. 5 s. p., per plures cedulas curie. — [3671] Magister Johannes de Roya, clericus, judex inquestarum, pro eodem, et pro palliis, a prima die Januarii cccxxi° usque ad primam diem Junii cccxxiii°, deductis diebus quibus fuit extra; de 109 l. p., 67 l. 10 s. p. Residuum quod est 41 l. 10 s. p. debetur ei, de quo habet cedulam. — [3672] Magister Richardus de Bosco, repor-tator, pro eodem et pro palliis, a prima die men-sis Julii cccxxii° usque ad primam diem Augusti cccxxiii°, exclusive, deductis diebus quibus vacavit alibi, 5 s. p. per diem; de summa 96 l. 5 s. p., 77 l. p. Residuum quod est 19 l. 5 s. p. debetur ei; habet cedulam. — [3673] Micael Hardel⁽¹⁾, laicus in camera inquestarum, pro vadiis suis a pri-ma die Novembris cccxxii° usque ad ultimam diem Maii cccxxiii°, deductis diebus quibus fuit extra; de summa 79 l. p., 31 l. 12 d. p. per v cedulas curie. Residuum quod est 47 l. 19 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [3674] Ma-gister Petrus Tornatoris, reportator inquestarum, pro eodem, a prima die Julii cccxxii° usque ad

⁽¹⁾ Michel Hardel figure parmi les juges des enquêtes dans la liste des membres du Parlement du 10 octobre 1322, et porte le titre de conseiller du roi dans des actes du 11 mars et du 14 décembre 1323 (BOURBON, *op. cit.*, t. II, n° 6930, 7129 et 7356).

Août 1323. primam diem Augusti cccxxiii°, et pro palliis de eodem tempore; de summa 103 l. 10 s. p., 67 l. 10 s. p., per XII cedulas curie. Residuum quod est 36 l. p. debetur ei, de quo habet cedulam. — [3675] Florencius Bonelli, laicus ibi, pro eodem, de mense Novembris cccxxii°, Aprilis et Maii cccxxiii°, 32 l. 10 s. p., per III cedulas curie. — [3676] Thomas de Remis, laycus ibi, pro eodem, a prima die Julii cccxxii° usque ad primam diem Augusti cccxxiii°, deductis diebus quibus fuit extra; de summa 195 l. p., per octo cedulas curie, 155 l. p. Residuum quod est 40 l. p. debetur ei; habet cedulam. — [3677] Gosselinus de Campaniis, miles, iudex inquestarum, pro eodem, de mensibus Octobris, Novembris, Decembris et Januarii cccxxii° integris, et mense Julii cccxxiii°, pro XXVI diebus, 74 l. 10 s. p., per V cedulas curie. — [3678] Magister Johannes Mandevillain, clericus, iudex inquestarum, pro eodem, a prima die Julii cccxxii° usque ad primam diem Augusti cccxxiii°, deductis diebus quibus fuit extra, 95 l. 5 s. p., per VII cedulas curie. — [3679] Magister Ademar de Croso, clericus, iudex inquestarum, pro eodem, a prima die Julii cccxxii° usque ad primam diem Augusti cccxxiii°, diebus deductis quibus fuit extra, 95 l. 5 s. p., per XII cedulas curie. — [3680] Magister Guillelmus de Albusaco, reportator ibi, pro eodem, a prima die Julii predicta usque ad primam diem Augusti cccxxiii°, deductis diebus quibus fuit extra, ut supra, 65 l. 5 s. p., per VII cedulas curie. — [3681] Magister Petrus Casalis, reportator inquestarum, pro eodem et eodem modo, deductis diebus quibus fuit extra, 102 l. 10 s. p., per XII cedulas curie. — [3682] Magister Johannes de Borboni, pro eodem, pro mensibus Novembris, Decembris, Januarii, Februarii et Martii cccxxii° et Aprilis cccxxiii°, cum pallio, in eodem termino, 39 l. p., per VI cedulas curie. — [3683] Magister Hugo Palliart, pro eodem, a principio Parlamenti cccxxii° usque ad XVI diem Julii cccxxiii°, inclusive, cum pallio, 60 l. p., per tres cedulas curie. — [3684] Magister Johannes de Ceres, pro eodem, a Julio cccxxii° usque ad Julium cccxxiii°, 72 l. p., per VII cedulas curie. — [3685] Magister Nicholaus

d'Albi, pro eodem et pallio, a XV die Novembris cccxxii° usque ad Mayum cccxxiii°, 33 l. 10 s. p. — [3686] Robertus Recuchon, miles, pro eodem, de mense Aprilis cccxxiii°, 15 l. p. — [3687] Magister J. de Gay, pro eodem, et uno pallio, a Julio cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii°, 89 l. 5 s. p. — [3688] Magister Bertrandus Bonifacii, pro eodem, a Marcio cccxxii° usque ad Augustum post, 25 l. p., per III cedulas curie. — [3689] Johannes Males⁽¹⁾, laycus in camera inquestarum, pro eodem, a mense Novembris cccxxii° usque ad Augustum post, deductis diebus quibus fuit extra, 103 l. 10 s. p. per VII cedulas curie. — [3690] Magister P. Droconis, reportator ibi, pro eodem, a mense Septembris cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii°, 83 l. 5 s. p., per V cedulas curie. — [3691] Andreas de Charroliis, miles, pro eodem, per menses Aprilis et Maii cccxxiii°, 10 s. p. per diem, 29 l. 10 s. p. — [3692] Magister Robertus de Magna Villa, reportator inquestarum, pro eodem et pro uno pallio, a Julio cccxxii° usque ad primam diem Aprilis inclusive, 5 s. p. per diem, 16 l. 5 s. p. — [3693] Magister Aymericus de Brigolio, pro eodem, a mense Novembris cccxxii° usque ad Augustum post, et pro uno pallio, pro termino Nativitatis cccxxii°, 69 l. 10 s. p. — [3694] Magister Bernardus de Albignyaco, pro eodem, a Januario cccxxii° usque ad Augustum post, 31 l. p. — [3695] Philippus de Pais-selleriis, miles in camera inquestarum, pro eodem, a mense Novembris cccxxii° usque ad Junium post, 10 s. p. per diem, 73 l. 10 s. p. — [3696] Magister Guillelmus Droconis, reportator in camera inquestarum, pro eodem, a Julio cccxxii° usque ad Julium post, 39 l. 5 s. p. — [3697] Magister Johannes de Halis⁽²⁾, pro eodem, a III die Februa-

⁽¹⁾ Jean Malet figure dans la liste des membres du Parlement du 10 octobre 1322 parmi les rapporteurs aux enquêtes (BOUJAN, *op. cit.*, t. II, p. 476). Il obtint de Philippe de Valois, au mois de juin 1337, en sa faveur et en faveur de Marguerite, sa femme, des lettres d'amortissement, afin de lui permettre de fonder une chapellenie pour le repos de leur âme (Arch. nat., JJ 70, n° 299).

⁽²⁾ Jean des Halles, qui faisait déjà partie du Parlement dès l'année 1313, était chanoine de Saint-Quentin au mois d'août 1320, et doyen de Meaux en 1336 (AUBERT, *Le Par-*

Août 1323. rii cccxxi° usque ad Augustum cccxxiii°, cum palliis, diebus deductis quibus fuit extra, 38 l. 15 s. p. — [3698] Magister Yvo Prepositi, pro eodem, a Julio cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii°, inclusive, et pro uno pallio, 69 l. p. — [3699] Magister Gervasius de Ponte Arceyo, pro eodem, a Januario cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii°, 52 l. 5 s. p. — [3700] Magister Robertus de Sancto Benedicto, pro eodem, a Julio cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii°, cum palliis, 97 l. 5 s. p. — [3701] Magister Jo. de Hubanto, pro eodem, a Julio cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii° et uno pallio, 104 l. p. — [3702] Magister Petrus de Probavilla⁽¹⁾, pro eodem, a Julio cccxxii° usque ad Augustum cccxxiii° et duobus palliis, 108 l. 5 s. p. — [3703] Magister Matheus de Cultibus Jumellis, pro eodem, a principio mensis Octobris cccxxii° usque ad Julium post, exclusive, deductis diebus quibus fuit extra, et pro uno pallio, 59 l. 10 s. p., per litteras quittatorias magistri P. Casalis cum procuratione magistri Mathei de Cultibus Jumellis. — [3704] Magister Bertholomeus de Sertinis⁽²⁾, pro eodem, pro mense Januarii cccxxii°, per xxxi dies, 5 s. p. per diem, 7 l. 15 s. p. sine littera quittatoria quam promisit reddere dictus magister G. de Colombariis. — [3705] Bertrandus de Solemiaco, miles, pro eodem, a primo mensis Novembris cccxxii° usque ad Junium post, deductis diebus quibus fuit extra, 10 s. p. per diem, 5 l. p., per litteram Ademari de Croso. — [3706] Johannes de Fagis, miles, pro eodem, pro mense Aprilis incepti anno cccxxi° et finiti cccxxii°, et citra usque ad Julium cccxxiii°, exclusive, deductis diebus quibus fuit extra, 10 s. p. per diem, 10 l. p. Totum per cedula[m] curie. —

lement de Paris de Philippe le Bel à Charles VII, t. II, p. 309. BOUTARIC, *op. cit.*, n° 6135; *Gallia Christiana*, t. VIII, col. 1667).

⁽¹⁾ Pierre de Proville devint chanoine de l'église de Chartres à la suite d'un procès qu'il eut avec Bérenger Frédol de Narbonne, chantre de cette église (29 juillet 1335). Il mourut avant 1353 (AUBERT, *op. cit.*, t. II, p. 316).